
ГЛАВА 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
20.01.2022 1-пг 

№ 
поселок Медвенка 

О создании представительства Ресурсного центра 
добровольчества Курской области 
в Мед венском районе «Добро.Центр» 

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 
21.07.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года», от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности 
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации», Соглашением о развитии добровольчества 
(волонтерства) на территории Курской области между Администрацией 
Курской области. Ассоциацией волонтерских центров и АНО "Ресурсный центр 
добровольчества Курской области" от 23.12.2020, в целях широкого 
распространения и развития добровольческой деятельности в Медвенском 
районе, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать представительство Ресурсного центра добровольчества 
Курской области в Медвенском районе «Добро.Центр» на базе МКУ 
«Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенского 
района Курской области». 

2. Утвердить прилагаемое Положение о представительстве Ресурсного 
центра добровольчества Курской области в Медвенском районе 
«Добро.Центр». 

3.Возложить обязанности руководителя представительства Ресурсного 
центра добровольчества Курской области в Медвенском районе «Добро.Центр» 
на начальника МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной 
политики Медвенского района» Пинаеву Н.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Медвенского района В.В.Катунин 


